



ICT-in helburuetan erabilera
AURREBATUA duen ikastetxea
Centro acreditado en el nivel
AVANZADO de madurez TIC



Euskadi
2 0 0 9

INFORMAZIO BOLETINA

2022-2023



**NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES
IKASTETXEA
VITORIA – GASTEIZ**

AURKEZPENA

Mesedeetako Andre Mari Ikastetxeko Hezkuntza-Komunitateak, Heziketa-egitasmoak, Gure Izaerak eta Instituzioko Heziketa Proiektua (I.H.P.) adierazten duten ildoak kontutan harturik, 2022-2023 ikasturteko orientabide hauek eskaintzen ditu, non zeinekin hezi nahi dugun pertsona-eredua edo ideala definitzen saiatzen den.

Eskolako oinarrizko dokumentuak:

I.H.P.

- Gure heziketa-nortasunaren oinarrizko ezaugarriak zehazten dituzte.
- Gure Ikastetxeko Misioa, Etorkizun-sena eta Baloreak jakinarazten dituzte.
- Helburu estrategikoak definitzen dituzte.
- Sinesten ditugun balore kristauak laburbiltzen dituzte.

Elkarbizitzarako barne araubidea: Bizikidetasuneko arauak ezartzen dituzte.

IKASTURTEKO INFORMAZIO OROKORRA

- **Lidergoa:** Adimen emozionala duten ikastetxeak eraiki lidergoa partekatuaz.
- **Espirituala:** Ikasketetarako guneak eta kutsadura espiritualak sortu irrika eta gaitasun pertsonalengandik.
- **Pedagogikoa:** Ikasketa kooperatiboa eta esperimentalen ereduak hautatu askotariko adimenak landuz eta emozioen kudeatuz.
- **Kudeaketa ekonomikoa:** Ikastetxe jasangarria lortu epe luzera.
- **Ikastetxe kudeaketa:** Ikastetxeko kudeaketa lortu prozesuen bidez

Zuei, guraso eta tutore horiei, kolaborazio-jarrerara eta gure lanean konfiantza izatea eskatzen dizuegu.

Espero dugu, ikasturtea amaitzean, adierazitako bidean guztiok batera aurrera egiteaz poztu egin ahal izatea.

IKASTETXEAREN LERRO PASTORALAK

Gure Ikastetxearen ekimen Pastoral, Baloreetan eta Fedean oinarritutako hezkuntza da, **“baloreekiko egiten dugun lana ezaguna izatea nahi dugu: maitasuna, askatasuna, justizia, elkartasuna, bakea, bizikidetza, besteenganako zerbitzua xumetasuna baloratzen eta transzendentziara eramaten gaituena”**.

Ikastetxeko Egitasmo Pastoral dugu horretarako non ondoko dimentsioak jorratzen diren:

1.- Dimentsio hezigarria

Gure hezkuntza-eskaintzaren zati den heziketa katolikoaren alde egin dugu.

2.- Ospakizun dimentsioa

Gure ikasleen orientazio erlijiosoa funtsezkoa ikusten dugu eta horregatik, gure ikastetxeak Hezkuntza Komunitate osoari aukerak eta egoerak eskaintzen dizkio fedearen hazkuntzarako.

3.- Konpromiso edo misiolari dimentsioa

Gure ikasleei premiazko egoerak antzemateko laguntza eskaini eta haietan parte hartzen bultzatu.

4.- Esparrua: Baloreetan oinarritutako hezkuntza

Baloreak, bizitzeko eta jokatzeko egitasmo ideal bezala ez ezik norberaren jarduteko aukera bezala ere ulertu behar dugu; kontzienteki onartutako jokabide eta arau batzuk betez gauzatuko dena. Izan ere, ikasturte honetan:

baloreak: Askatasuna, Bakea eta konpromezua.

Leloa: “MESEDEETAKO BIHOTZA”

5.- Esparrua: Elkarrizketa, fedea eta kultura.

Hezkuntza gure ikasleen prestakuntza osoa eta armonikoaren alde egiteko gai den prozesu globalizatzaile bat bezala ulertzen dugu.

6.- Esparrua: Fede proposamena

Mercedariak eskolarteko topaketak, elkartearen proiektu misiolariekin kolaborazioa ...

INFORMAZIO OROKORRA

1. ESKOLA ORDUTEGIA

2022-2023ko ordutegia hurrengoa da:

Goizez: HH: (2 urtetako gela): 9,00-etatik 12,20-ra.
HH: 9,00-etatik 12,20-ra (Asteartero 12,00-etara).
LH: 9,00-etatik 13,00-era (Asteartero 12,00-etara).
DBH: 8,30-etatik 14,30-etara

Arratsaldez: Guztiok 15,00-etatik 17,00-etara, DBH ezik.

2. NOTAK JASOTZEKO DATAK

DBH:	1go. Ebaluaketa:	Abenduaren 22an
	2. Ebaluaketa:	Martxoaren 17an
	3. Ebaluaketa:	Ekainaren 21ean
LH:	1go. Ebaluaketa:	Abenduaren 23an
	2. Ebaluaketa:	Martxoaren 17an
	3. Ebaluaketa:	Ekainaren 21an
HH:	1go. Txostena (2, 3, 4, eta 5 urte):	Otsailaren 24an
	2. Txostena (2, 3, 4 eta 5 urte):	Ekainaren 16an

3. BILERA ORDUTEGIAK

Tutoreekin eta irakasleekin bilera edukitzeko, aldeztu aurretik eguna eta ordua eskatu behar da.

4. ZENTRU KUDEAKETA

4.1 ZUZENDARITZA TALDEA

Zuzendari Nagusia: Nerea Belategui: direcciont@mercedariasgasteiz.com
Zuzendari pedagogikoa: Noelia Herrero: direccionp@mercedariasgasteiz.com
Pastoraleko arduraduna: M^a Angeles Salvador: ma.salvador@mercedariasgasteiz.com

Koordinatzaileak:

- DBH: Bárbara De Eusebio: b.deeusebio@mercedariasgasteiz.com
- LH: Felipe Beltrán de Heredia: f.beltrandeheredia@mercedariasgasteiz.com
- HH: Laura Pena: l.pena@mercedariasgasteiz.com

4.2.GESTIO TALDEAK

4.2.1 PROCESOS TALDEAK

Eskola Ekintza	Noelia Herrero
Hezkuntza Harrera	M ^a J ^o se Epelde
Pastoral Ekintza	M ^a Angeles Salvador
Hizkuntza Plana.....	Agurtzane Oquina
Ingurumen-gestioa.....	Garazi De Aguirre
Plangintza Estrategikoa	Noelia Herrero
Kalitate Gestio Sistemaren Garapena	Noelia Herrero
Formakuntza eta Berriztapen Proiektuak.....	Noelia Herrero
Gestio Ekonomikoa	Nerea Belategui
Pertsona Kudeaketa	Nerea Belategui
Eskolako sustapena.....	Felipe Beltrán de heredia
Komunikazio Kudeaketa.....	Jonatan Rubio
Eskolaz Kanpoko Jarduerak	Felipe Beltrán de Heredia
Oinarrizko dokumentuak.....	Bárbara De Eusebio

4.2.2. EQUIPOS DE INNOVACIÓN Y MEJORA:

	<i>Responsable</i>
Elkarbizitza	Noelia Herrero
IKT	Jonatan Rubio
Zuzendaritza Taldea	Nerea Belategui
Elkarbizitza	Noelia Herrero
Estimulación Goiztiarra	Milagros Angulo
Orientatzaile Taldea	Carmen Paniagua
Helkarlana taldea	Noelia Herrero
VEC (Euste taldea)	Carmen Paniagua

4.3. IDAZKARITZA

Lorena Andrés : secretaria@mercedariasgasteiz.com

4.4. ADMINISTRAZIOA

Nerea Belategui: gestion@mercedariasgasteiz.com

4.5. SARRERA

Arduraduna: Rosa Berasain: repcion@mercedariasgasteiz.com

4.6. ESKOLA KONTSEILUA

Erakunde Titularraren Ordezkaririk

Nerea Belategui
Rosa Berasain
Aintzane Mollar
Noelia Herrero

Irakasleen Ordezkaririk

Laura Pena
Maite Rey
Ibai Barandiaran
Jonatan Rubio

Gurasoen Ordezkaririk

Josu López Díaz de Garayo
Ione Ortiz de Zárate Lazcano
Montse Consuelo López
Carlos Solache De la Hera

Ikasleen Ordezkaririk

Josemi Delgado
Eider Márquez

Administrazioa eta Zerbitzuaren Ordezkaririk

- Lorena Andrés

5. TUTOREAK

ETAPA	CURSO	TUTORES	e-mail
EI	2 urte A	Eider Gabilondo	e.gabilondo@mercedariasgasteiz.com
	1.A	M ^a Angeles Trejo	p.trejo@mercedariasgasteiz.com
	1.B	Jon Gayarre	j.gayarre@mercedariasgasteiz.com
	2A	Laura Pena	l.pena@mercedariasgasteiz.com
	3° A	Agurtzane Oquina	a.oquina@mercedariasgasteiz.com
	3° B	Naiara Otero	n.otero@mercedariasgasteiz.com
EP	1° A	Marian Salvador	ma.salvador@mercedariasgasteiz.com
	1° B	Ibai Barandiaran	i.barandiaran@mercedariasgasteiz.com
	2° A	Marta Mariño	m.marino@mercedariasgasteiz.com
	2 B	Eva Armentia	e.armentia@mercedariasgasteiz.com
	3° A	Izaskun Fajardo	i.fajardo@mercedariasgasteiz.com
	3° B	Maite Rey	m.rey@mercedariasgasteiz.com
	4° A	Garazi De Aguirre	g.deaguirre@mercedariasgasteiz.com
	4° B	Concepción Mangana	c.mangana@mercedariasgasteiz.com
	5° A	Pilar Lavín	p.lavin@mercedariasgasteiz.com
	5° B	Dorleta Encina	d.encina@mercedariasgasteiz.com
	6° A	Leire Santaolalla	l.santaolalla@mercedariasgasteiz.com
	6° B	Jon Oyanguren	j.oyanguren@mercedariasgasteiz.com
ESO	1° A	Ugutz Basauri	u.basauri@mercedariasgasteiz.com
	1° B	Juan Daniel Marinas	jd.marinas@mercedariasgasteiz.com
	2° A	Raquel Gallego	r.gallego@mercedariasgasteiz.com
	2° B	Iñigo Arratibel	i.arratibel@mercedariasgasteiz.com
	3° A	M ^a Carmen R.de Infante	mc.ruizdeinfante@mercedariasgasteiz.com
	3° B	Jonatan Rubio	j.rubio@mercedariasgasteiz.com
	4° A	Edurne Zabala	e.zabala@mercedariasgasteiz.com
	4° B	Ixone Hernández	i.hernandez @mercedariasgasteiz.com

5. OTROS PROFESORES

PROFESORES	e-mail
Pilar Fernández	p.fernandez@mercedariasgasteiz.com
Felipe Beltran de H.	f.beltrandeheredia@mercedariasgasteiz.com
M ^a José Epelde	mj.epelde@mercedariasgasteiz.com
Amaia Alonso	am.alonso@mercedariasgasteiz.com
Ainhoa Aranguren	a.aranguren@mercedariasgasteiz.com
Lara Palacios	l.palacios@mercedariasgasteiz.com
M ^a Angeles Carbajo	ma.carbajo@mercedariasgasteiz.com
Iruri Nafarrate	i.nafarrate@mercedariasgasteiz.com
Saioa Villén	s.villen@mercedariasgasteiz.com
Aintzane Mollar	a.mollar@mercedariasgasteiz.com
Ander Gómez	a.gomez@mercedariasgasteiz.com
Javier Lekuona	fj.lecuona@mercedariasgasteiz.com
Carmen Paniagua	c.paniagua@mercedariasgasteiz.com
Maidier Ortíz de Zárate	m.ortiz@mercedariasgasteiz.com
Noelia Herrero	n.herrero@mercedariasgasteiz.com
Nekane Pradera	n.pradera@mercedariasgasteiz.com
Edurne Zabala	e.zabala@mercedariasgasteiz.com
Nekane Pradera	n.pradera@mercedariasgasteiz.com
Bárbara de Eusebio	b.deeusebio@mercedariasgasteiz.com
Aritz Arregui	a.arregui@mercedariasgasteiz.com
Idoya Apaolaza	i.apaolaza@mercedariasgasteiz.com
Nerea Rojo	n.rojo@mercedariasgasteiz.com
Janire Díez	j.diez@mercedariasgasteiz.com

7. HEZKUNTZA ARRETA

7.1. ANIZTASUN ARRETA HBEPen Lengoaia eta euskera

Hiru **laguntza-gela** ditugu, 2 LH, eta 1 DBH-n behar duten ikasleei erantzuna emateko.

Diagnostikatutako kasuak lantzeko **logopeda** bat dator.

Eskolak orientatzaile pedagogiko bat dauka.

Ikastetxeak, behar bereziak dituzten ikasleei laguntzeko ere badu langilerik.

DBH-ko bigarren mailak “**HBEP**” delako gela bat onartua du.

7.2. HEZKUNTZA INDARTZE

LH-n eta DBH-n, (1. zikloan) zailtasunak dituzten ikasleentzat, ordutegi barne, hezkuntza indartze ordu batzuk emango dira, ikastetxean hartutako neurrien arabera.

Ikasle atzerritar berriek **euskara eta gaztelania** indartze zerbitzu berezia izango dute bai LH-n bai DBH-n ere.

Bigarren Hezkuntzako ordutegi-aldaketarekin, arratsaldeetan, astelehen, astearte eta ostegunetan, hezkuntza-errefortzua izateko aukera eskaintzen da, honako banaketa honekin, 16:00etatik 17:00etara:

ASTELEHENA	ASTEARTEA	ASTEAZKENA	OSTEGUNA
Ingelesa Fisika-kimika Gizarte zientziak Biologia-geologia	Matematika Euskara	Emozioen arreta Nerabeentzako ekonomia	Gaztelania

8. ESKOLAZ KANPOKO EKITALDIAK

Ikasturtean zehar komunikatuko dira.

9. ESKOLA ZERBITZUAK

9.1 JANGELA:12,20-etatik edo 13,00-etik 15,00-ak arte jangela zaintzen da.

9.2 ISTRIPU ASEGURUA: Asegurua **UMAS**-ekin kontratatuta dago eta urtebeteko iraupena du. Gizarte Segurantzaren 60.Art. dioen bezala, DBH 3. eta 4. mailakoek Gizarte-Segurantza izan behar dute.

9.3 ARRETA ETA ZAINZAILA: Ikasle guztientzat zerbitzu bat daukagu, bere ordutegia goizeko 8-etatik 9-arte da. Beste zerbitzua Haur Hezkuntzako ikasleentzat izango da. Bere ordutegia 12,20etatik – 13,00etara da. (Asteartetan izan ezk)

10. GURASO ELKARTEA

10.1. ZUZENDARITZA BILTZARRA

Lehendakaria: **Cinthya Ramos Vergara**

Diruzaina: **Juan Manuel Bermejo**

Idazkaria: **Oihana Aranzábal Letamendia**

Koordinatzailea: **Felipe Beltrán de Heredia**

10.2. ESKOLAZ KANPOKO JARDUERAK

Eskolaz kanpoko ekintzak hasiko dira urriaren 1ean, Covid protokola errespetatuz.



**COLEGIO
NTRA. SRA. DE LAS MERCEDES
IKASTETXEA**

C/ Cuadrilla Laguardia, 1-B

Tfno.: 945 25 69 22

Correo-e: direccionp@mercedariasgasteiz.com

secretaria@mercedariasgasteiz.com

Web:<http://nsm.vitoria.mercedariasdelacaridad.es>

Twitter: @Mercedvitoria eta @kirolMerced

Facebook: Mercedarias Vitoria eta Mercedarias Kirol Elkarte

Instagram: @mercedariasgasteiz y @kirolmerced

Arreta ordutegia:

Goizez: 9:00etatik 13:00era.

Arratsaldez: 15:00etatik 17:00etara.